



**SAKARYA
TİCARET BORSASI**
SAKARYA COMMODITY EXCHANGE



SAKARYA TİCARET BORSASI AYLIK HABER BÜLTENİ

NİSAN 2023

"Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Genç çiftçinin sorunlarını dile getirdi"

Sakarya Ticaret Borsası (STB) Başkanı Mustafa Genç, Tarım ve Orman Bakanı Vahit Kirişçi ile çiftçilerin bir araya geldiği toplantıda, gübre tebliği ve Bağ-Kur kesintilerinden tarım arazilerinin korunmasına kadar birçok konuda tarım sektörünün sorunlarını dile getirdi. Tarım ve Orman Bakanı Vahit Kirişçi'nin önceki gün tarım sektörü temsilcileri ile bir araya geldiği toplantıya Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Genç, Meclis Başkanı Bekir Uztürk, Yönetim Kurulu ve Meclis üyeleri katılım sağladı. Ülkenin geleceği ve kalkınmasında büyük önem taşıyan tarımın konuşulduğu toplantıda sorunlar ele alınarak çözüm yolları arandı. Tarımda yaşanan sorunlardan bahsetmek üzere söz alan Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Genç, gübre takip sistemi ve Bağ-Kur kesinti sorunlarından bahsetti.

TOPLANTIDA SÖZ ALDI

Tarımda yaşanan sorunlardan bahsetmek üzere söz alan STB Başkanı Mustafa Genç, ülkemizde terörle mücadele kapsamında El Yapımı Patlayıcı (EYP) yapımında kullanılan ve kullanılması muhtemel gübrelerin denetlenmesi ve kontrol altına alınmasının son derece önemli ve gerekli bir uygulama olduğunu belirterek "Ancak tebliğin çıkış noktası EYP yapımında kullanılan nitrat bazlı gübrelerin takip edilmesi olmasına rağmen yönetmelik tüm gübreleri kapsayacak şekilde Resmi Gazete' de yayınlanmıştır. Sorunun ayırt edilmesi ve asıl amaca uygun uygulamanın icra edilmesi için tebliğden EYP kapsamına patlamayla alakası olmayan üre ve amonyum sülfatın patlayıcı özelliği olmayan diğer gübrelerin bu tebliğden çıkartılması önem arz etmektedir. Bu uygu-



SAKARYA TİCARET BORSASI YÖNETİM KURULU
MUSTAFA GENÇ

lama ile çiftçiye ekstra yük oluşturmaktadır." diye konuştu.

BAĞ-KUR KESINTI SORUNU

Müstahsil makbuzu üzerinden kesilen Bağ-Kur çiftçi tevkifatı siteminde tüccarın üzerindeki yükün kaldırılması gerektiğini dile getiren Mustafa Genç; "Tarım Bağ-Kur sigortası kapsamında prim borcu olan çiftçilerden müstahsil makbuzu ile alım yapan tüccarlar, çiftçinin Bağ-Kur prim borcuna mahsuben yüzde 1 oranında prim kesintisi yaparak SGK'ye ödeme yükümlülüğündedir. Tüccarlar üzerinden yüzde 1 oranındaki tarım Bağ-Kur sigortası borçlarına mahsuben kesinti yapılarak ödeme yükümlülüğünün kaldırılması gerekmektedir." dedi.

Son olarak tarım arazilerinin doğal afetler, olağanüstü haller dışında kamu yararı ilkesi de dâhil olmak üzere tarımsal üretim dışına hiçbir gerekçeyle çıkarılmaması gerektiğinin altını çizen Mustafa Genç genel yapısı ile sosyal ve ekonomik açıdan stratejik öneme sahip tarımın ve toprağın korunmasında herkese önemli görevler düştüğünü ifade etti.

Son olarak tarım arazilerinin doğal afetler olağanüstü haller dışında kamu yararı ilkesi de dâhil olmak üzere tarımsal üretim dışına hiçbir gerekçeyle çıkarılmaması gerektiğinin altını çizen Mustafa Genç genel yapısı ile sosyal ve ekonomik açıdan stratejik öneme sahip tarımın ve toprağın korunmasında herkese önemli



BAKAN KİRİŞÇİ'NİN İFTAR BULUŞMASI

"STB olarak Otizmli çocukların eğitimine yönelik projenin içinde olmaktan çok mutluyuz"

Sakarya Ticaret Borsası (STB) nın 5 yıldır sürdürdüğü Sosyal Sorumluluk Projesi kapsamında Sakarya Ticaret Borsası Özel Eğitim Uygulama Okulu ile Otizm farkındalığına dikkat çekmeye çalıştıklarını belirten Mustafa Genç verilen destek ile çocukların sosyal ve kişisel gelişim süreçlerine katkı sağlamayı arzu ettiklerini ifade etti.

Otizm bir eksiklik değil farklılık olduğunu ifade eden Mustafa Genç "Bizler de otizmli çocuklarımızın bu farklılıklarını öğrenmeli ve onla hep birlikte sahip çıkmalıyız. Herkes için gerekli olan eğitim, otizmli çocuklarımız için aynı zamanda bir tedavi yöntemi olduğundan, büyük önem taşımaktadır. Otizmi diğer özel gruplardan ayıran en önemli fark; erken tanı ve erken bireysel kaynaştırma eğitimi ile otizmli çocukların sorunlarının büyük bir kısmını aşabiliyor olmalarıdır. Otizmli bireylerimizi ve ailelerini sevgi ve bilinçle kucaklamak, sosyal hayata karışmaları için onlara el uzatmak, bizlerin insani sorumlulukları açısından son derece kıymetlidir. Sakarya Ticaret Borsası olarak otizmli çocukların eğitimine yönelik gönüllülük anla-



DURAK FINDIK ENTEGRE FABRİKASI ZİYARET

Sakarya Tarım Sektör Temsilcileri Toplantısı'nın ardından STB Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Genç Tarım ve Orman Bakanı Vahit Kirişçi ile birlikte Sakarya Büyükşehir Belediyesi Seracılık ve Mükemmeliyet Merkezi ve ülkemiz ekonomisine önemli katkı sağlayan STB Üyesi Durak Fındık Entegre Fabrikasını ziyaret etti. Ziyaretler sonrasında Bakan Kirişçi çiftçilerle iftar sofrasında buluştu.



SAKARYA TİCARET BORSASI BAŞKANI MUSTAFA GENÇ

yışı ile yürüttüğümüz bu projenin içinde olmaktan çok mutluyuz. 2 Nisan Dünya Otizm Farkındalık Gününde otizmlileri hayatın her aşamasında kabul ederek, otizmi ve tüm farklılıkları sevgiyle kucaklıyoruz. "dedi

"Bayramlar birlik ve beraberlik duygularımızı güçlendirmekte"



**SAKARYA TİCARET BORSASI YÖNETİM KURULU BAŞKANI
MUSTAFA GENÇ**

Mustafa Genç Ramazan Bayramı münasebetiyle açıklamada bulundu.. Kutlama mesajında bayramın, İslam alemi, insanlık için barış, huzur ve refaha vesile olmasını dileyerek mesajında "Bir kez daha mübarek Ramazan Bayramı'nı idrak etmenin mutluluğunu ya-

STB Deprem Bölgesi Yardımlarına Devam Ediyor

Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Genç Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği tarafından depremzedeler için başlatılan 'İş Dünyası Konut Seferberliği Kampanyası' hakkında bilgilendirmelerde bulunarak gücü yeten herkesi kampanyaya destek olmaya davet etti.

Deprem bölgesindeki en büyük ihtiyacın kalıcı ve güvenli konutlar olduğunu belirten Başkan Mustafa Genç " Birlik Başkanımız M. Rifat Hisarcıkloğlu'nun çağrısı ile başlatılan "İş Dünyası Konut Seferberliği Kampanyasına el ele verip depremzede vatandaşlarımızı yeni yuvalarına kavuşturmak için iş dünyamızın temsilcilerini ve tüm hayırseverlerimizi kampanyaya destek olmaya davet ediyorum" ifadelerini kullandı.

Kampanya çerçevesinde hayırseverlerin istediği tutarda bağış yapabileceklerini ifade eden Başkan Mustafa Genç, bağış tutarlarının tamamının vergi matrahından düşülebileceğini kaydetti. Konut yapılacak bölgelerin Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği

şıyoruz. Bayramlar, milli ve dini duygularımızın, inançlarımız, örf ve adetlerimizin uygulanıp sergilendiği, , kardeşlik ve dostluk bağlarımızın arttığı, birliğimizin şuurunun şekillendiği, kuvvetlendiği, küskünlerimizin barıştığı, sevenlerin bir araya geldiği günlerdir. Maalesef, yaşanan deprem felaketi nedeniyle manevi duyguların yoğun olarak yaşandığı Ramazan Bayramı'nı buruk geçireceğiz. Ancak, verdiği huzur ve insan olmanın yüceliğiyle birleşen bayram sevinçlerimiz geleceğe yönelik umutlarımızı yeşertmekte, birlik ve beraberlik duygularımızı güçlendirmektedir.

Bu duygu ve düşüncelerle; Sakaryalı hemşerilerimizin ve tüm İslam âleminin Ramazan Bayramı'nı en kalbi duygularıyla kutluyor, bayramın tüm insanlığa barış, kardeşlik ve huzur getirmesini temenni ediyorum. "ifadelerine yer verdi.

Bakanlığı tarafından belirleneceğini söyleyen Genç, depremzede vatandaşlar için kampanya çerçevesinde TOKİ modelinde, her bloğu 20 daireden oluşan 3+1 ve 105 metrekare büyüklüğünde konutlar yapılmasının planlandığını; inşaatların tamamlanmasının ardından konutların depremzede vatandaşlara kura ile teslim edileceğini belirtti.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği koordinasyonunda başlatılan kampanyaya destek olmak amacıyla Borsamız tarafından açılan kampanya hesaplarına bağış yapılabileceğini belirten Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Genç Kampanya hesaplarının 1 Temmuz tarihine kadar açık olacağını ve hesaplarda biriken tutarın Odalar Birliğinin hesaplarına aktarılacağını söyledi.



Yurt İçi Gelişmeler

- TCMB, politika faizini değiştirmeyerek %8,5 düzeyinde sabit tuttu.
- Mart 2023'te bir önceki yılın aynı dönemine göre ihracat %4,4 artarak 23 milyar 595 milyon \$, ithalat %3,4 artarak 31 milyar 936 milyon \$ oldu. Dış ticaret açığı ise %0,9 artışla 8 milyar 341 milyon \$'a yükseldi.
- Nisan ayında Ekonomik Güven Endeksi, bir önceki aya göre %3,5 oranında artarak 102,2 seviyesinde gerçekleşti.
- Nisan ayında imalat sanayi genelinde mevsimsel etkilerden arındırılmış Kapasite Kullanım Oranı, bir önceki aya göre 1,4 puan artışla %75,6, mevsimsel etkilerden arındırılmamış Kapasite Kullanım Oranı 1,9 puan artışla %75,4 seviyesinde gerçekleşti.
- Nisan ayında mevsimsellikten arındırılmış Reel Kesim Güven Endeksi (RKGE-MA), bir önceki aya göre 1 puan artışla 105,1 seviyesinde gerçekleşti. Endeksteeki artışta sabit sermaye yatırım harcaması, gelecek üç aydaki ihracat sipariş miktarı, gelecek üç aydaki toplam istihdam ve gelecek üç aydaki üretim hacmi göstergeleri etkili oldu. Mevsimsel etkilerden arındırılmamış reel kesim güven endeksi (RKGE) ise bir önceki aya göre 2,8 puan artarak 108 seviyesinde gerçekleşti.
- Nisan ayında mevsim etkilerinden arındırılmış Hizmet Sektörü Güven Endeksi bir önceki aya kıyasla %1,1 artışla 118,1, Perakende Ticaret Güven Endeksi %1,3 azalışla 116,2 ve İnşaat Sektörü Güven Endeksi %0,1 azalışla 88,4 seviyesinde gerçekleşti.
- Mart ayında Hizmet Üretici Fiyat Endeksi (H-ÜFE) bir önceki aya göre %2,3, bir önceki yılın aynı ayına göre %73,55 arttı. Bir önceki yılın aynı ayına göre, ulaştırma ve depolama hizmetlerinde %62,06, konaklama ve yiyecek hizmetlerinde %89,25, bilgi ve iletişim hizmetlerinde %72,31, gayrimenkul hizmetlerinde %79,5, mesleki, bilimsel ve teknik hizmetlerde %93,87, idari ve destek hizmetlerde %85,55 artış gerçekleşti.

Sahibi: Sakarya Ticaret Borsası Adına Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa GENÇ

Sorumlu Müdür : Sakarya Ticaret Borsası Genel Sekreteri V. Semih KINALI

İrtibat : 0264 278 42 30 Fax: 0264 278 42 32 www.stb.org.tr

e-mail: sakarya@stb.org.tr



**SAKARYA
TİCARET
BORSASI**
SAKARYA
COMMODITY
EXCHANGE